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Bachelor  in Environmental  Engineering 
 

 
  Programme details, individual credits gained 

and grades/marks obtained 

    Viti I / 1st year      

Nr. 
No 

Kodi/ 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/Subjects 

Kreditet 
ECTS 

ECTS 
credits  

Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

1  Algjebër gjeometri / Geometry algebra 4.0  - 

2  Analiza matematike 1 / Mathematic analysis 1 4.0  - 

3  Fizikë e përgjithshme 1 / General Physics 1 5.0  - 

4  Kimia/Chemistry 5.0  - 

5 
 

Gjeometri descriptive- Vizatim Teknik / 
Descriptive Geometry - Technical drawing 

6.0  
- 

6 
 

Bazat e Informatikës / Fundamentals of 
computer science  

5.0  
- 

7  Material ndërtimi / Construction Materials  5.0  - 

8  Analiza matematike 2 / Mathematic analysis 2 4.0  - 

9  Fizikë e përgjithshme 2 / General Physics 2 5.0  - 

10  Mekanikë racionale / Rational Mechanics  6.0  - 

11  Gjuha e Huaj / Foreign Language 3.0  - 

12  Topografi / Topography 5.0  - 

13  CAD / CAD   3.0  - 

Shuma e krediteve të vitit të parë  / First Year Total Credits: 60   

   

 

Viti II / 2nd year 

     

Nr. 
KODI 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet 
ECTS 

ECTS 
credits  

Nota/Mark 

ECT
S 

Gra
de 

1  Ekonomi mjedisi / Environmental economy 5.0  - 

2  Ekologji / Ecology 6.0  - 

3 
 

Mekanika e fluideve mjedisore I / Fluid 
mechanics on environment I 

5.0  
- 

4 
 

Termoteknikë mjedisore I / Environmental 
thermodynamic I 

5.0  
- 

5 
 

Kimi e aplikuar në mjedis I / Applied chemistry 
on environment I 

6.0  
- 

6  Erozion / Erosion  5.0  - 

7  Mekanika e fluideve mjedisore II / Fluid 5.0  - 



mechanics on environment II 

8 
 

Termoteknikë mjedisore II / Environmental 
thermodynamic II 

5.0  
- 

9 
 

Kimi e aplikuar në mjedis II / Applied chemistry 
on environment II 

5.0  
- 

10  Transmetim nxehtësie / Heat transfer 6.0  - 

11 
 

Shkenca e konstruksioneve / Construction 
science  

6.0  
- 

Shuma e krediteve të vitit të dytë  / Second Year Total 
Credits: 

60   

  
  

 
Viti III / 3rd year 

     

Nr. 
KODI 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet 
ECTS 
ECTS 

credits  

Nota/Mark 

ECT
S 

Gra
de 

1 
 

Legjislacion në mjedis / Environmental 
Legislation   

3.0  
- 

2 
 

Fiziko - kimi  mjedisi / Environmental physics 
and chemistry 

6.0  
- 

3 
 

Ndotja e ujrave dhe trajtimi / Water pollution and 
urban wastewater treatment  

6.0  
- 

4 
 

VNM dhe menaxhim mjedisi / EIA and 
environmental management  

6.0  
- 

5 
 

Menaxhimi i mbetje urbane / Urban solid waste 
management  

5.0  
- 

6  Ndotje atmosferike / Air pollution  6.0  - 

7 
 

Makina termike dhe hidraulike / Thermals and 
hydraulics machinery  

 
5.0 

 
 
- 

8  Planifikim urban /  Urban planning  5.0  - 

9 
 

Ngrohje Ventilim Kondicionim / Heating 
Ventilation and Air Conditioning  

5.0  
- 

10  Gjeologji inxhinierike / Engineering geology  4.0  - 

11  Diploma / Bachelor Thesis  6.0  - 

12 

 Lendë me zgjedhje 1: / Optional Subjects 1: 
Ndotja dhe Rehabilitimi i Tokave / Soil pollution and 
its remediation  
 
Lendë me zgjedhje 2: / Optional Subjects 2: 
Elektroteknikë / Electrotechnics 
 
Shënim/Note 
Sejcila lëndë me zgjedhje ka 3 kredite dhe studenti 
duhet të zgjedhë 1 lëndë / Each optional subject has 
3 credits and the student must choose one subjects. 

3.0  

 
- 

 Shuma e krediteve të vitit të tretë./ Total credits of the third 
year. 

60   

KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 
Credits Total/Overall evaluation  

180   

    

4.4 Sistemi i notave dhe, nëse 
disponohet, tabela shpërndarëse e 
tyre.  
Grading system and, if available, 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 
Grading scheme is with marks: 

10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 



grade distribution table. 8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


